
Stand: 08.05.2011 / 20:46:50

Ergebnisübersicht: Fürstenberg,PLS vom 06.-08.05.2011 [461119030] 06.05.2011 - 08.05.2011

1/1 Führzügelklassen WB

1.  Sophia Gerlach (RFV Marsberg e.V.) Spoekedammetje `s Ariane430 7.80P

2.  Kira Dickmann (RFV Wrexen u.Um.) Ricky411 7.70P

3.  Jule Grewe (RFV Büren e.V.) Tommy417 7.60P

4.  Maylene Wenzlaff (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Robin412 7.50P

5.  Melina Sundarp (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Juma390 7.40P

5.  Kim Becker (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Knut391 7.40P

5.  Zoe Wilms (RV Geseke e.V.) Sara415 7.40P

8.  Marina Henke (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Dreamy375 7.30P

8.  Niklas Henke (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Placido408 7.30P

1/2 Führzügelklassen WB

1.  Carolina Möllenbeck (RV Geseke e.V.) Pia439 7.80P

2.  Kaitleen Radke (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Juma390 7.70P

3.  Amelie Waldeyer (RFV Volkmarsen e.V.) Fallada W377 7.60P

4.  Amelie Lahme (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Blacky368 7.40P

4.  Marisa Carbotti (RV Geseke e.V.) Carpenter´s Jubilee Joy442 7.40P

6.  Pauline Tuschen (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Melina396 7.20P

6.  Emma Löthers (RV Geseke e.V.) Merry397 7.20P

8.  Lya Hettegger (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Knut391 7.00P

8.  Sophie-Christin Wulf (RFV Paderborn-Neuenbeken e.V.) Atila452 7.00P

2/1 Reiter WB

1.  Lisa Marie Loer (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Dilaja Star372 7.40P

2.  Nina Wüllner (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Paola W403 7.20P

3.  Keryn Higgins (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Mysti399 6.90P

4.  Mara Liebing (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Placido408 6.70P

5.  Kaja Ebert (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Dreamy375 6.60P

6.  Larissa Thiele (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Viva420 6.50P

7.  Patricia Münstermann (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Juma390 6.20P

2/2 Reiter WB

1. Merle Nölkensmeier (Reit-Club Senne e.V.) Loriot 263238 7.80P

2.  Katharina Volmer (RV Geseke e.V.) Merry397 7.40P

3.  Annika Brummelte (RFV Hövelhof e.V.) Armstrong 3524 7.20P

4.  Wiebke Pottgüter (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Wincester421 7.10P

5.  Ronja Finger (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Live394 7.00P

6.  Merle Steinweg (RFV Marsberg e.V.) Lucky 1315244 6.80P

7.  Nathalie Bergmann (RFV Paderborn-Neuenbeken e.V.) Pretty Picabo409 6.70P

7.  Laura Hobert () Morena445 6.70P

9.  Ellen Finger (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Rocky413 6.60P

10.  Lea Müller (RFV Brilon u.U.e.V.) Gipsy King 8180 6.50P

11.  Kathrin Werner (RFV Paderborn-Neuenbeken e.V.) Curly Sue370 6.40P

12.  Christine Herrmann (RV Geseke e.V.) Merry397 6.30P

13.  Theresa Gallenkämper (Reiterverein Altenautal e.V.) Pia439 6.20P

2/3 Reiter WB

1. Marieke Amedick (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Palmero 6267 7.80P

2. Daniela Hocke (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Sissi427 7.60P

3.  Hannah Nöggerath (Warsteiner Reitverein e.V.) Merry Lex398 7.20P

4.  Alina Jungnickel (RV Geseke e.V.) Slissy339 7.00P

5. Kim Brinkmöller (Warsteiner Reitverein e.V.) Morena445 6.90P

5. Tabea Schmidthals (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Max453 6.90P

7.  Maja Laufkötter (RFV Büren e.V.) Mandy395 6.80P

7. Alexia Jürgens (Reit-Club Senne e.V.) Hobbit 21429 6.80P

9.  Stefanie Gallenkämper (Reiterverein Altenautal e.V.) Pia439 6.70P

10.  Sophie Rotgeri (RV Geseke e.V.) Sara415 6.50P

10.  Luca Hellinge (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Filou431 6.50P

2/4 Reiter WB

1.  Friederike Waldeyer (RFV Volkmarsen e.V.) Fallada W377 7.60P

2.  Amy-Rosalie Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Britannia424 7.40P

3.  Juliane Niedernhöfer (RFV Büren e.V.) Goldie444 7.10P

4.  Elise-Cordelia Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Alexis 1976 7.00P

5.  Dana Burshille (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Wincester421 6.90P

6.  Norina Tolksdorf (RFV Büren e.V.) Fee379 6.80P
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7. Zoe Brinkmöller (Warsteiner Reitverein e.V.) Morena425 6.70P

8.  Hendrik Böge (Reiterverein Altenautal e.V.) Pharlap443 6.50P

2/5 Reiter WB

1.  Cosima Krätzig (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Knut391 7.00P

2.  Maxime Lange (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Dreamy375 6.70P

3.  Laura Fiola (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Jenny388 6.50P

4.  Stella Schäfers (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Placido408 6.30P

5.  Carolina Lahme (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Juma390 6.00P

3 Spring Reiter WB

1.  Dana-Darleen Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Frodo384 8.00P

2. Jona Henrichsmeier (RV Schloß Neuhaus e.V.) Gildo426 7.80P

3.  Denise Jäger (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Hello Nancy387 7.60P

4.  Lina-Jaqueline Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Vienna419 7.50P

5. Nina Hermann (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Vio 2353 7.30P

6.  Melina Wenzlaff (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Robin412 7.20P

7.  Elise-Cordelia Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Alexis 1976 7.10P

7. Kim Brinkmöller (Warsteiner Reitverein e.V.) Morena445 7.10P

9.  Norina Tolksdorf (RFV Büren e.V.) Fee379 7.00

9.  Nathalie Bergmann (RFV Paderborn-Neuenbeken e.V.) Pretty Picabo409 7.00

9.  Luca Hellinge (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Filou431 7.00

12. Daniela Hocke (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Anna Carina 418 6.90

13.  Julia Pape (LRFV Diemelsee e.V.) Pelle 33273 6.80

13.  Lisa Marie Loer (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Dilaja Star372 6.80

15.  Friederike Waldeyer (RFV Volkmarsen e.V.) Fallada W377 6.70

15.  Nina Wüllner (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Paola W403 6.70

17.  Ronja Finger (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Live394 6.60

17.  Keryn Higgins (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Mysti399 6.60

19.  Andrea Zinke (RFV Paderborn-Neuenbeken e.V.) Quintana447 6.50

20. Jana Hölscher (RFV Brilon u.U.e.V.) Gipsy King 8180 6.40

21.  Amy-Rosalie Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Britannia424 5.50

4 Dressur Reiter WB

1. Annabel Hanebrink (RV Geseke e.V.) Dandy Boy422 8.20P

2.  Dana-Darleen Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Frodo384 7.30P

3. Jana Hölscher (RFV Brilon u.U.e.V.) Gipsy King 8180 7.20P

4. Kim Brinkmöller (Warsteiner Reitverein e.V.) Morena445 7.10P

5.  Lena Hasse (RV Geseke e.V.) Barny367 7.00P

6.  Denise Jäger (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Hello Nancy387 6.90P

7.  Anja Schulte (RV Erwitte e.V.) Fiona380 6.80P

7.  Nina Wüllner (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Paola W403 6.80P

9.  Samantha Schwiddessen (RV Warburger Land e.V.) Dawson Creek RT124 6.70

9.  Julia Pape (LRFV Diemelsee e.V.) Pelle 33273 6.70

9.  Jana Kretzer (RFV Büren e.V.) Polany 4288 6.70

12.  Maren Kazimirowicz (RFV Brilon u.U.e.V.) Florino382 6.60

12.  Lina-Jaqueline Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Vienna419 6.60

12.  Lena Wernze (RV Geseke e.V.) Happy Tin Honeybee450 6.60

15.  Maja Laufkötter (RFV Büren e.V.) Mandy395 6.50

15.  Hannah Nöggerath (Warsteiner Reitverein e.V.) Merry Lex398 6.50

17.  Amy-Rosalie Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Britannia424 6.40

17.  Alice Aust (RV Gut Wandschicht z.Förd.d.Vielse) Debbi441 6.40

19.  Keryn Higgins (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Mysti399 6.30

20.  Mara Liebing (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Placido408 6.10

21.  Elise-Cordelia Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Alexis 1976 6.00

5 Dressurwettbewerb Kl. E für Mannschaften

Brilon1. 30.70

Nina Dengg Alexis 1976 30.70P

Julia Senge Max 3535248 30.70P

Jasmin-Theresia Albers Sterntaler 44345 30.70P

Ilka Wullenweber Davinja423 30.70P

Warstein/Stall Witthaut2. 28.70

Hanna Rüther Bünteeichen Maringo44 28.70P

Carina Ruberg Ciara 1293 28.70P

 Laura Hobert Morena445 28.70P
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Kim Brinkmöller Gallia446 28.70P

Fürstenberg I3. 28.50

Tabea Brockmeier Wilano 33355 28.50P

 Tanja Köster Franz383 28.50P

 Nina Wüllner Paola W403 28.50P

 Greta Schäfer Viva420 28.50P

Paderborn-Neuenbeken4. 27.90

 Kathrin Werner Curly Sue370 27.90P

 Melanie Bendix Dagobert371 27.90P

 Nathalie Bergmann Pretty Picabo409 27.90P

 Marie Rebbe Santana414 27.90P

Büren5. 26.80

Lorena Bürckner Ares 13322 26.80

 Marina Becker Navarina400 26.80

 Anja Müller Nicki401 26.80

Salzkotten6. 26.50

Simone Josephs Sunnyboy 130348 26.50

 Larissa Holzkamp Flic Flac381 26.50

 Melina Wenzlaff Robin412 26.50

Fürstenberg II7. 25.10

 Johanna von Reth Aron365 25.10

 Melanie Dreps Fedra378 25.10

 Antje Higgins Mysti399 25.10

 Mara Liebing Placido408 25.10

6 Dressurwettbewerb Kl. E

Ehrenpreis: Equiova Reitsport

1. Annabel Hanebrink (RV Geseke e.V.) Dandy Boy422 8.00P

2. Nina Dengg (RFV Brilon u.U.e.V.) Alexis 1976 7.80P

3. Julia Senge (RFV Brilon u.U.e.V.) Max 3535248 7.60P

4. Carina Ruberg (Warsteiner Reitverein e.V.) Ciara 1293 7.50P

4. Jasmin-Theresia Albers (RFV Brilon u.U.e.V.) Sterntaler 44345 7.50P

6.  Janina Kellermann (RFV des Delbrücker Land e.V.) Rosabella S316 7.40P

6.  Nina Wüllner (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Paola W403 7.40P

8.  Lena Hasse (RV Geseke e.V.) Barny367 7.30P

8.  Melina Wenzlaff (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Robin412 7.30P

10. Hanna Rüther (Warsteiner Reitverein e.V.) Bünteeichen Maringo44 7.20P

11.  Marina Becker (RFV Büren e.V.) Navarina400 7.10P

11.  Marie Rebbe (RFV Paderborn-Neuenbeken e.V.) Santana414 7.10P

13. Tabea Brockmeier (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Wilano 33355 7.00P

13.  Melanie Bendix (RFV Paderborn-Neuenbeken e.V.) Dagobert371 7.00P

13.  Dana-Darleen Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Frodo384 7.00P

16. Ilka Wullenweber (RFV Brilon u.U.e.V.) Davinja423 6.90

17.  Tanja Köster (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Franz383 6.70

17.  Antje Higgins (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Mysti399 6.70

19.  Greta Schäfer (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Viva420 6.60

19.  Alice Aust (RV Gut Wandschicht z.Förd.d.Vielse) Debbi441 6.60

19. Marion Meier (Reiterverein Altenautal e.V.) Vengaboy451 6.60

22.  Johanna von Reth (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Aron365 6.50

22.  Larissa Holzkamp (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Flic Flac381 6.50

22. Kim Brinkmöller (Warsteiner Reitverein e.V.) Gallia446 6.50

25. Lorena Bürckner (RFV Büren e.V.) Ares 13322 6.40

25. Hanna Austermann (RV Geseke e.V.) Cori 5113 6.40

25. Jessica Pawlik (Reiterverein Altenautal e.V.) Shangri-La 5334 6.40

28.  Anja Müller (RFV Büren e.V.) Nicki401 6.30

28.  Lina-Jaqueline Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Vienna419 6.30

28.  Laura Hobert () Morena445 6.30

31. Julia Senge (RFV Brilon u.U.e.V.) Rockford 27313 6.20

32. Hanna Rüther (Warsteiner Reitverein e.V.) Cedric 471 6.10

33. Christina Schulte (RV Erwitte e.V.) Riva S311 6.00

33. Inga Böge (Reiterverein Altenautal e.V.) Rubin V323 6.00

35. Simone Josephs (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Sunnyboy 130348 5.90
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36.  Lena Wernze (RV Geseke e.V.) Happy Tin Honeybee450 5.80

37.  Svenja Franssen (Reiterverein Altenautal e.V.) Dream of Miramis374 5.60

38. Andrea Rehaag (RFV Büren e.V.) Desteny's Deja Vue129 5.50

39.  Melanie Dreps (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Fedra378 5.00

39.  Mara Liebing (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Placido408 5.00

7 Mannsch.-Springwettbewerb Kl. E

Büren1. Su MA: 0.00/144.43

Lorena Bürckner Ares 13322P

Verena Piel Bandito 2533P

Annika Grawe Benira36P

 Anja Müller Pikou406P

Fürstenberg I2. Su MA: 4.00/151.46

Carolin Bunsen Caracas 6760P

Jana Köhler Asterix366P

 Antje Higgins Mysti399P

 Greta Schäfer Viva420P

Brilon3. Su MA: 6.25/175.44

Nina Dengg Alexis 1976P

 Dana-Darleen Zoost Frodo384P

 Lina-Jaqueline Zoost Vienna419P

Ilka Wullenweber Davinja423P

Fürstenberg II4. Su MA: 8.00/156.21

 Lisa Marie Loer Dilaja Star372P

 Melanie Dreps Fedra378P

 Silke Heinen Jenny389P

Kim Brinkmöller Morena445P

8 Springwettbewerb Kl. E

Ehrenpreis: Reitsport Salmen

1. Marleen Schröder (RFV des Delbrücker Land e.V.) Papageno 64269 0.00 / 42.68P

2.  Julia Klumpp (RFV des Delbrücker Land e.V.) Fabienne428 0.00 / 43.49P

3. Verena Piel (RFV Büren e.V.) Bandito 2533 0.00 / 48.46P

4.  Melanie Dreps (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Fedra378 0.00 / 48.85P

5.  Greta Schäfer (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Viva420 0.00 / 49.29P

6.  Anja Müller (RFV Büren e.V.) Pikou406 0.00 / 49.67P

7. Carolin Bunsen (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Caracas 6760 0.00 / 49.69P

8. Lisa-Marie Becker (RFV Büren e.V.) La Luna 300206 0.00 / 55.30P

9.  Susanne Rose (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Pay405 0.00 / 57.28

10. Nina Hermann (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Vio 2353 0.00 / 58.47

11.  Dana-Darleen Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Frodo384 1.00 / 62.74

12. Ilka Wullenweber (RFV Brilon u.U.e.V.) Davinja423 1.25 / 63.34

13.  Anna-Lena Kaiser (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Pia440 4.00 / 43.29

14. Nina Dengg (RFV Brilon u.U.e.V.) Alexis 1976 4.00 / 49.36

15. Jana Köhler (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Asterix366 4.00 / 52.48

16.  Silke Heinen (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Jenny389 4.00 / 52.98

17.  Lisa Marie Loer (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Dilaja Star372 4.00 / 54.38

18.  Lina-Jaqueline Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Vienna419 4.00 / 58.80

19. Annika Grawe (RFV Büren e.V.) Benira36 5.25 / 63.84

20. Jennifer Nackas (Upländer RFV e.V. Willingen) Calais 2146 8.00 / 56.20

21.  Antje Higgins (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Glücksfee385 10.75 / 69.25

22.  Antje Higgins (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Mysti399 16.00 / 56.15

9 Stilspringwettbewerb Kl. E

1. Jona Henrichsmeier (RV Schloß Neuhaus e.V.) Gildo426 7.60P

2.  Anja Müller (RFV Büren e.V.) Nicki401 7.40P

3.  Denise Jäger (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Hello Nancy387 7.30P

4. Ilka Wullenweber (RFV Brilon u.U.e.V.) Davinja423 7.20P

5. Nina Dengg (RFV Brilon u.U.e.V.) Alexis 1976 7.10P

5.  Anja Schulte (RV Erwitte e.V.) Fiona380 7.10P

7.  Dana-Darleen Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Frodo384 7.00P

8. Julia Senge (RFV Brilon u.U.e.V.) Mini Mouse253 6.90P

9.  Nele Goldstein (RFV Büren e.V.) Polany 4288 6.80P
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9.  Lisa Marie Loer (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Dilaja Star372 6.80P

11. Denise Gensler (RV Erwitte e.V.) Amicelli 8212 6.60

11. Lorena Bürckner (RFV Büren e.V.) Ares 13322 6.60

13.  Anna-Lena Kaiser (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Pia440 6.50

14.  Pia Tuschen (RFV Wrexen u.Um.) Else376 6.10

14.  Greta Schäfer (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Viva420 6.10

16. Jennifer Nackas (Upländer RFV e.V. Willingen) Calais 2146 6.00

16.  Maren Kazimirowicz (RFV Brilon u.U.e.V.) Florino382 6.00

18.  Karin Temme (RV Schloß Neuhaus e.V.) Anak Sunamoon16 5.50

18.  Melanie Dreps (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Fedra378 5.50

20.  Lina-Jaqueline Zoost (RFV Brilon u.U.e.V.) Vienna419 5.30

10 Komb. Dre./Spr.-Wettbewerb Kl. E

1.  Janina Kellermann (RFV des Delbrücker Land e.V.) Rosabella S316 7.40P

2.  Antje Higgins (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Mysti399 7.20P

3. Hanna Austermann (RV Geseke e.V.) Cori 5113 7.00P

4.  Greta Schäfer (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Viva420 6.90P

5.  Marina Becker (RFV Büren e.V.) Navarina400 6.80P

6.  Tanja Köster (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Franz383 6.60P

7. Lorena Bürckner (RFV Büren e.V.) Ares 13322 6.50

8. Kim Brinkmöller (Warsteiner Reitverein e.V.) Morena445 6.40

9. Denise Gensler (RV Erwitte e.V.) Amicelli 8212 6.30

9. Nadine Lübke (RFV Wrexen u.Um.) Scooby Doo B331 6.30

11.  Pia Tuschen (RFV Wrexen u.Um.) Else376 6.00

11.  Melanie Dreps (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Fedra378 6.00

13.  Jennifer Lükewille (RV St.Georg Sende e.V.) Campari369 5.80

13.  Anja Schulte (RV Erwitte e.V.) Fiona380 5.80

15.  Johanna von Reth (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Aron365 5.70

16.  Nathalie Bergmann (RFV Paderborn-Neuenbeken e.V.) Pretty Picabo409 5.50

11 Eignungsprüfung für Reitpferde

Ehrenpreis: Reiterverein Fürstenberg

1. Catharina Clausmeyer (RV Gut Wandschicht z.Förd.d.Vielsei) Princess 342291 7.20P

2. Anna Maria Bockholt (RFV Ostönnen e.V.) Cool Cassis 13110 6.90P

3. Christina Kiefer (RFV Büren e.V.) Abigail 671 6.70P

3. Maren Hill (RV Geseke e.V.) Damian438 6.70P

5. Simone Näser (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Collinjo102 6.60

5. Yvonne Simon (RV Schloß Neuhaus e.V.) Pascada271 6.60

7. Robert Diekmann (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Candida 2555 6.50

7. Deborah Schmitz (RFV Büren e.V.) Duna 23141 6.50

9. Katrin Heuwinkel (Fahr-u.Kutschenv. Teutoburger Wald) Leandro 169222 6.30

10. Maren Hill (RV Geseke e.V.) Aslan 5126 6.20

11. Isabell Wüstner (RFV Büren e.V.) Cento's Küstenlümmel75 5.80

12 Dressurpferdeprfg. Kl. A

Ehrenpeis:  Turnierservice Van Kerckhove, Marsberg

Geldpreis:

1. Catharina Clausmeyer (RV Gut Wandschicht z.Förd.d.Vielsei) Princess 342291 7.40P

2. Kira-Antonia Tapken (RV Schloß Neuhaus e.V.) Der kleine Lord 17432 7.00P

3. Heidi Sprink (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Fiona S161 6.50P

4. Isabell Wüstner (RFV Büren e.V.) Cento's Küstenlümmel75 6.40P

5. Lisa Wydrinna (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Exupery R149 6.30

6. Beate Lüdtke (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Diego Diaz130 6.20

7. Anna Maria Bockholt (RFV Ostönnen e.V.) Cool Cassis 13110 5.90

8. Christina Kiefer (RFV Büren e.V.) Flying Angel 12170 5.80

9. Anita Rüther (RFV Büren e.V.) Hermine W192 5.40

14/1 Dressurreiterprfg. Kl. A

Ehrenpreis: Marstall Pferdefutter

Geldpreis: Tierarztpraxis Knoop, Lichtenau

1. Katja Bergmann (Reit-Club Senne e.V.) Danny-Dancer 2123 8.00P

2. Viktoria Schütz (SV Nieder-Waroldern Reitabt.) Chelsea 6287 7.70P

3. Clara Schubert (RV Geseke e.V.) Don Brillant135 7.50P

4. Dirk Nilius (RFV Wrexen u.Um.) Dawson Creek RT124 7.40P

5. Loreen Gieseker (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Natan 48257 7.30P

6. Sabrina Arens (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Palue 33268 7.20

6. Ann-Christin Pape (LRFV Diemelsee e.V.) Pelle 33273 7.20

8. Kathrin Kretzer (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Corte's115 6.90

8. Lena Marie Maull (RFV Marsberg e.V.) Playgirl 16286 6.90
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10. Isabell Wüstner (RFV Büren e.V.) Play boy 26285 6.80

11. Nicole Kleve (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Hitchcock 30196 6.60

12. Karina Wittmann (RV Gut Wandschicht z.Förd.d.Vielsei) Laret 3214 6.40

13. Sophie von Twickel (RFV Wrexen u.Um.) Egon Ri142 5.90

14. Nathalie Weiss (RFV Büren e.V.) Domino 693134 5.50

14/2 Dressurreiterprfg. Kl. A

Ehrenpreis:

Geldpreis: Fa. Henneken

1. Jasmin-Theresia Albers (RFV Brilon u.U.e.V.) Sterntaler 44345 7.40P

2. Lisa-Marie Lilienbecker (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Santo Belini328 7.20P

3. Denise Gensler (RV Erwitte e.V.) Amicelli 8212 7.10P

4. Sarah Linnemann (RFV Bad Salzuflen e.V.) Celine 2273 7.00P

5. Tabea Brockmeier (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Wilano 33355 6.90P

6. Hanna Rüther (Warsteiner Reitverein e.V.) Bünteeichen Maringo44 6.80P

6. Lisa Rickert (RV Geseke e.V.) Grisu Go186 6.80P

8. Lisa-Marie Drosihn (RV Erwitte e.V.) Satchmo 92329 6.70P

9. Lisa Ostermann (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Bandit 42832 6.60

9. Sally Losse (RV Helleforth e.V.) Wild Women W356 6.60

11. Annika Becker (RFV Büren e.V.) Larina 121215 6.50

12. Julia Senge (RFV Brilon u.U.e.V.) Rockford 27313 6.30

13. Theresa Tappe (Reiterverein Altenautal e.V.) Lena 407223 6.20

13. Denise Gotthardt (RFV Büren e.V.) Mephisto 210250 6.20

13. Vanessa Schmidt (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Notre Belle 2263 6.20

16. Nicole Cerny (Reiterverein Bad Driburg e.V.) Bojset xx40 6.10

17. Claire-Sophie Lücke (RFV Bevertal e.V.) Milan 259252 6.00

17. Jessica Pawlik (Reiterverein Altenautal e.V.) Shangri-La 5334 6.00

19. Marion Meier (Reiterverein Altenautal e.V.) Vengaboy451 5.70

20. Carina Ruberg (Warsteiner Reitverein e.V.) Ciara 1293 5.50

21. Andrea Rehaag (RFV Büren e.V.) Desteny's Deja Vue129 5.30

22. Simone Josephs (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Sunnyboy 130348 5.20

15 Dressurprüfung Kl. A

Ehrenpreis:

Geldpreis: Sinemus, Fürstenberg

1. Anne Zeppenfeld (RSG Eggeland Alhausen e.V.) Shanou335 7.80P

2. Sigrid Popig (RFV Brilon u.U.e.V.) Ferris vom Maibaumhof156 7.50P

3. Carina Menn (RV Geseke e.V.) Slissy339 7.30P

4. Jutta Weber (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Mentos 8249 7.20P

5. Sabrina Arens (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Palue 33268 6.90P

6. Sigrid Popig (RFV Brilon u.U.e.V.) Obbe 3264 6.80P

7. Alexandra Weyl (RFV Steinheim) Nonte plus ultra262 6.70P

8. Lisa-Marie Drosihn (RV Erwitte e.V.) Satchmo 92329 6.60P

9. Sally Losse (RV Helleforth e.V.) Wild Women W356 6.50

10. Iris Schäfer (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Anna Carina 418 6.40

11. Ann-Christin Pape (LRFV Diemelsee e.V.) Pelle 33273 6.20

12. Lisa Ostermann (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Bandit 42832 6.00

12. Lisa Rickert (RV Geseke e.V.) Grisu Go186 6.00

14. Denise Gotthardt (RFV Büren e.V.) Mephisto 210250 5.90

15. Vanessa Schmidt (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Notre Belle 2263 5.80

16. Yvonne Hölting (RFV Hövelhof e.V.) Armstrong 3524 5.70

17. Nicola Peitz (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Daybreak 4125 5.50

18. Andrea Rehaag (RFV Büren e.V.) Desteny's Deja Vue129 5.30

19. Katja Meyer (Reiterverein Altenautal e.V.) Girly 15181 5.20

16 Komb. Dre./Spr,-Prüfung Kl. A

Ehrenpreis: Equiva Reitsport, Paderborn

Geldpreis:Fa,. Edeka Fr. Mackel, Lichtenau

1. Annika Becker (RFV Büren e.V.) Larina 121215 7.40P

2. Sabrina Hassenjürgen (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Diego Diaz130 7.00P

3. Hanna Rüther (Warsteiner Reitverein e.V.) Bünteeichen Maringo44 6.90P

3. Sandra Hegener (RV St. Hubertus Wennetal e. V.) Zandro 8360 6.90P

5. Melanie Kulke (RV Steinheim e.V.) Chessy 1689 6.70P

6. Anke Hammerschmidt (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Leonardo 739225 6.60P

7. Claudia Breker (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Ricardos310 6.50P

8. Lisa Rickert (RV Geseke e.V.) Grisu Go186 6.40P

8. Dirk Nilius (RFV Wrexen u.Um.) Pilgrim 37282 6.40P

10. Nina Dengg (RFV Brilon u.U.e.V.) Alexis 1976 6.30

10. Katharina Rickert-Schulte (RV Erwitte e.V.) Sunny Girl 29346 6.30

12. Ann-Christin Pape (LRFV Diemelsee e.V.) Latou Lalic216 6.20
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12. May Lorenz (RFV des Delbrücker Land e.V.) Rosabella S316 6.20

14. Katja Bergmann (Reit-Club Senne e.V.) Danny-Dancer 2123 6.10

15. Nathalie Weiss (RFV Büren e.V.) Mephisto 210250 6.00

16. Lisa-Marie Drosihn (RV Erwitte e.V.) Satchmo 92329 5.80

17. Loreen Gieseker (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Natan 48257 5.70

18. Yvonne Simon (RV Schloß Neuhaus e.V.) Bolheim's Pieter41 5.50

18. Theresa Tappe (Reiterverein Altenautal e.V.) Lena 407223 5.50

18. Nadine Lübke (RFV Wrexen u.Um.) Scooby Doo B331 5.50

21. Sally Losse (RV Helleforth e.V.) Wild Women W356 5.30

22. Katharina Lüthje (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Dublin 187140 5.20

17 Dressurreiterprfg. Kl. L

Ehrenpreis:

Geldpreis: Sintfeld Apotheke, Fürstenberg

1. Reserve: Sack Futter der Fa. Marstall

1. Kathrin Kretzer (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Corte's115 7.60P

2. Marina Hegerfeld (RFV Lützow Schuckenbaum e.V.) Fabiano W150 7.50P

2. Meike Kippels (RV St. Georg Diemeltal e. V.) For Spirit172 7.50P

4. Isis Laufkötter (RFV Büren e.V.) Daimler 42121 7.40P

4. Alexandra Weyl (RFV Steinheim) Nonte plus ultra262 7.40P

6. Tanja Siek-Arnold (RFV Büren e.V.) Caprice 41658 7.30P

7. Clara Schubert (RV Geseke e.V.) Don Brillant135 7.20P

8. Silke Koch (RFV Schlangen e.V.) Rascielle308 7.10P

9. Lena Marie Maull (RFV Marsberg e.V.) Playgirl 16286 7.00P

10. Isabell Wüstner (RFV Büren e.V.) Fein Cera H154 6.90P

10. Karen Deisberg (RV Steinheim e.V.) Step on344 6.90P

12. Eva Düchting (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Feels like Heaven 3153 6.80P

13. Marina Sauerwald (Reiterverein Hellefeld e.V.) Louis 147241 6.70

13. Anke Fromme (RV Steinheim e.V.) Magic Anton246 6.70

15. Charlotte Untiedt (RV Rüthen e.V.) Fellini 85155 6.60

15. Claudia Aldenhoff (RFV Schwaney e.V.) Flor Bonita168 6.60

17. Stefanie Knoop (RFV Gut Forst Leitmar e.V.) Donna Divina 2137 6.50

17. Kathrin Gockel (RFV Büren e.V.) Rajza307 6.50

19. Anja Hansmeier (Reiterverein Verl e.V.) Iguacu 2197 6.40

19. Leah Laven (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Karas200 6.40

21. Rebecca Ohm (RSG Eggeland Alhausen e.V.) Cassandra R69 6.30

21. Sabrina Hassenjürgen (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Diego Diaz130 6.30

21. Maike Ilse (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Flic Flac 44166 6.30

24. Claudia Breker (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Ricardos310 6.20

25. Kimberly-Cheyenne Kahl (RC Kassel-Waldau e.V.) Nico The Champ 2260 6.10

26. Sabrina Arens (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Palue 33268 6.00

27. Silke Timmer (RV Helleforth e.V.) Warrant 12354 5.80

28. Nathalie Weiss (RFV Büren e.V.) Domino 693134 5.70

29. Nicola Peitz (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Daybreak 4125 5.50

30. Karen Heintze (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Da Viola120 5.40

30. Lena Pötting (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Picasso 281278 5.40

32. Marlene Heyen (RV Helleforth e.V.) Wild Women W356 5.30

33. Nicole Kleve (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Hitchcock 30196 5.20

18 Dressurprfg. Kl. L -Trense

Ehrenpreis:

Geldpreis: Sparkasse Paderborn

1. Reserve: Sack Futter der Fa. Marstall

1. Anne Zeppenfeld (RSG Eggeland Alhausen e.V.) Don Divino136 7.80P

2. Kathrin Kretzer (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Corte's115 7.60P

3. Meike Kippels (RV St. Georg Diemeltal e. V.) For Spirit172 7.40P

4. Karen Deisberg (RV Steinheim e.V.) Step on344 7.20P

5. Marina Hegerfeld (RFV Lützow Schuckenbaum e.V.) Fabiano W150 7.10P

5. Kathrin Gockel (RFV Büren e.V.) Rajza307 7.10P

7. Stefanie Knoop (RFV Gut Forst Leitmar e.V.) Donna Divina 2137 7.00P

7. Sigrid Popig (RFV Brilon u.U.e.V.) Ferris vom Maibaumhof156 7.00P

9. Rebecca Ohm (RSG Eggeland Alhausen e.V.) Cassandra R69 6.90P

9. Karen Heintze (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Da Viola120 6.90P

11. Anne Zeppenfeld (RSG Eggeland Alhausen e.V.) Shanou335 6.80P

11. Elisa Leyk (Reiterverein Altenautal e.V.) Sing Star337 6.80P

13. Petra Fromme (Pferdesportclub Egge e.V.) Herzog A193 6.70

13. Anja Hansmeier (Reiterverein Verl e.V.) Iguacu 2197 6.70

13. Silke Koch (RFV Schlangen e.V.) Rascielle308 6.70

16. Isabell Wüstner (RFV Büren e.V.) Fein Cera H154 6.60

16. Nicole Kleve (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Hitchcock 30196 6.60

16. Sigrid Popig (RFV Brilon u.U.e.V.) Obbe 3264 6.60
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19. Isis Laufkötter (RFV Büren e.V.) Daimler 42121 6.50

19. Marina Sauerwald (Reiterverein Hellefeld e.V.) Louis 147241 6.50

21. Maike Ilse (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Flic Flac 44166 6.40

22. Clara Schubert (RV Geseke e.V.) Don Brillant135 6.30

22. Petra Fromme (Pferdesportclub Egge e.V.) Loubego239 6.30

24. Silke Timmer (RV Helleforth e.V.) Warrant 12354 6.20

25. Claudia Aldenhoff (RFV Schwaney e.V.) Flor Bonita168 6.10

25. Leah Laven (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Karas200 6.10

25. Isabell Wüstner (RFV Büren e.V.) Play boy 26285 6.10

28. Tanja Siek-Arnold (RFV Büren e.V.) Caprice 41658 6.00

28. Jutta Weber (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Mentos 8249 6.00

30. Nicola Peitz (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Daybreak 4125 5.70

31. Petra Tienenkamp (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Fara May151 5.50

19 Springpferdeprfg. Kl. A**

Ehrenpreis: Turnierservice Van Kerckhove, Marsberg

1. Britta Kleineheismann (RV Schloß Neuhaus e.V.) Quirly 5303 7.70P

2. Simone Näser (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Collinjo102 7.60P

3. Nicole Böddeker (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Filmore 2158 7.40P

4. Markus Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Seute Deern 34333 7.20P

5. Marcel Ernst (RFV Schwaney e.V.) Acerado von Alfen2 7.00P

6. Maren Hill (RV Geseke e.V.) Aslan 5126 6.90

7. Barbara Witthaut (RFV Brilon u.U.e.V.) Cera W76 6.80

7. Franz-Josef Steinkemper (RV Geseke e.V.) Cicero PS94 6.80

9. Reinhard Thiele (RFV Paderborn e.V.) Cordobessa112 6.50

10. Andreas Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Balou Filou31 6.20

10. Markus Beringmeier (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Quinny 4302 6.20

12. Ann-Kathrin Schütte (RV Schmallenberg e. V.) Coco de la Rock100 5.30

13. Yvonne Simon (RV Schloß Neuhaus e.V.) Pascada271 5.10

20 Springpferdeprfg. Kl. L

Ehrenpreis: Reiterverein Fürstenberg

Geldpreis: Heinz-Wilhelm Münster, Fürstenberg

1. Andreas Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Capt'n Sharky59 7.70P

2. Markus Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Check it out 385 7.50P

3. Stephanie Lutter (RFV Büren e.V.) La Luna 300206 7.30P

4. Nicole Böddeker (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Filmore 2158 7.20P

4. Helena Leifert (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Lazlo N219 7.20P

6. Martin Thiele (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Fürst Wilhelm TH177 7.00

7. Markus Beringmeier (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Carmen 25564 6.90

8. Markus Beringmeier (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Calanda SB47 6.00

8. Markus Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Seute Deern 34333 6.00

10. Markus Beringmeier (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Claire 8995 4.10

21 Springprüfung Kl. A*

Ehrenpreis: Franke Reitsport

Geldpreis: Fa. Lücking, Lichtenau

1. Helmut Franzsander (RFV des Delbrücker Land e.V.) Papageno 64269 0.00 / 35.20P

2. Tanja Berghoff (Reiterverein Hellefeld e.V.) Sir Eberhard338 0.00 / 36.65P

3. Denise Hagenacker (Upländer RFV e.V. Willingen) Dejavue 35126 0.00 / 37.55P

4. Sabrina Nolte (ZRFV Schloß Holte e.V.) Puma 31293 0.00 / 38.04P

5. Manuel Becker (Upländer RFV e.V. Willingen) Lacardi's Pokerface208 0.00 / 38.77P

6. Stefanie Schröter (RV Geseke e.V.) Pina Colada 116283 0.00 / 39.89P

7. Christina Luckey (RFV Marsberg e.V.) Peter Pan 127276 0.00 / 40.12P

8. Lara Blömeke (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Sandoa B326 0.00 / 40.56P

9. Iris Schäfer (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Anna Carina 418 0.00 / 41.06P

10. Manuel Becker (Upländer RFV e.V. Willingen) Calais 2146 0.00 / 41.38P

11. Katharina Lüthje (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Dublin 187140 0.00 / 41.41P

12. Vanessa Heintze (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Clapton 396 0.00 / 42.58

13. Jil Nackas (Upländer RFV e.V. Willingen) French Connection175 0.00 / 43.40

14. Katja Göhlich (ZRFV Mastholte e.V.) Calimero Cool49 0.00 / 45.44

15. Laura Scholand (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Calida 5448 0.00 / 45.76

16. Tanja Berghoff (Reiterverein Hellefeld e.V.) For Future 5171 4.00 / 38.33

17. Helmut Franzsander (RFV des Delbrücker Land e.V.) Fabienne428 4.00 / 38.37

18. Sebastian Luckey (RFV Marsberg e.V.) Grace H183 4.00 / 40.35

19. Julia Scherf (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Bonitas 242 4.00 / 40.94

20. Steffi Schütte (RFV Gut Forst Leitmar e.V.) Carat S61 4.00 / 41.94

21. Katharina Wulf (RFV Paderborn-Neuenbeken e.V.) Fiona 304160 4.00 / 44.17

22. Lea-Marie Droste (RV Schmallenberg e. V.) Alzaor8 4.00 / 50.10

23. Lena Hovemeyer (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Lille 5230 5.50 / 57.54
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24. Silke Anke (Reiterverein Bad Driburg e.V.) Wincino Taluga357 6.00 / 59.52

25. Karina Wittmann (RV Gut Wandschicht z.Förd.d.Vielsei) Laret 3214 8.00 / 46.15

26. Stefanie Ebbesmeier (RFV des Delbrücker Land e.V.) Sersa's jr.Lord Chico332 8.00 / 67.47

27. Ann-Christin Pape (LRFV Diemelsee e.V.) Latou Lalic216 9.75 / 59.00

28. Thomas Hüsken (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Prince Unellie290 12.00 / 46.83

29. Katharina Wulf (RFV Paderborn-Neuenbeken e.V.) Quintana447 15.50 / 65.60

30. Linda Lüchtefeld (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Pauline 190272 18.00 / 75.49

31. Sandra Bokel (RFV Paderborn e.V.) Flair 155163 21.00 / 87.25

22/1 Stilspringprüfung Kl. A*

Ehrenpreis: Reitsport Salmen, Scherfede

Geldpreis: Reitsport Salmen, Scherfede

1. Katharina Rickert-Schulte (RV Erwitte e.V.) Sunny Girl 29346 7.80P

2. Julia Scherf (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Bonitas 242 7.40P

3. Ann-Christin Menke (Reiterverein Altenautal e.V.) C'est la vie 7978 7.30P

4. Laura Scholand (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Calida 5448 7.20P

5. Melina Meilwes (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Casey One66 7.10P

6. Vanessa Heintze (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Clapton 396 6.90P

7. Lara Blömeke (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Sandoa B326 6.80P

8. Jil Golombeck (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Chopin 6492 6.70

9. Jesca-Rajana Trümper (RV St.Georg Sende e.V.) C'est le soleil80 6.60

10. Linda Lüchtefeld (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Pauline 190272 6.50

11. Jana Köhler (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Santiago H327 6.40

12. Jasmin-Theresia Albers (RFV Brilon u.U.e.V.) Limassol 2231 6.30

13. Laura Brüggenthies (Reiterverein Altenautal e.V.) Franklin 41173 6.20

14. Jil Nackas (Upländer RFV e.V. Willingen) French Connection175 6.10

14. Julia Senge (RFV Brilon u.U.e.V.) Mini Mouse253 6.10

16. Ann-Christin Pape (LRFV Diemelsee e.V.) Latou Lalic216 6.00

16. Lara Steinmeier (RFV Büren e.V.) Woxi358 6.00

18. Maik Erdmann (RV Rüthen e.V.) Caretina Luminara62 5.70

22/2 Stilspringprüfung Kl. A*

Ehrenpreis: Reitsport Salmen, Scherfede

Geldpreis: LVM Pleiniger & Wieners

1. Britta Eikel (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Schnappi 3330 7.60P

2. Manuel Becker (Upländer RFV e.V. Willingen) Lacardi's Pokerface208 7.40P

3. Yvonne Simon (RV Schloß Neuhaus e.V.) Bolheim's Pieter41 7.20P

4. Jessica Spaniol (RV St.Georg Sende e.V.) Connor 31105 7.10P

5. Britta Kleineheismann (RV Schloß Neuhaus e.V.) Quirly 5303 7.00

6. Franziska Surmund (RV Schloß Neuhaus e.V.) Emily 88145 6.90

7. Sandra Hegener (RV St. Hubertus Wennetal e. V.) Zandro 8360 6.70

8. Stephanie Lutter (RFV Büren e.V.) La Luna 300206 6.60

9. Stefanie Schröter (RV Geseke e.V.) Pina Colada 116283 6.30

10. Thomas Hüsken (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Prince Unellie290 5.90

11. Carolin Bunsen (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Caracas 6760 5.50

23 Springprüfung mit Idealzeit Kl. A*

Ehrepnpreis: Raiffeisen Markt,  Haaren

Geldpreis: Raiffeisen Markt, Haaren

1. Yvonne Simon (RV Schloß Neuhaus e.V.) Bolheim's Pieter41 0.00 / 46.72P

2. Sebastian Luckey (RFV Marsberg e.V.) Grace H183 0.00 / 47.46P

3. Jil Nackas (Upländer RFV e.V. Willingen) French Connection175 0.00 / 46.50P

4. Lea-Marie Droste (RV Schmallenberg e. V.) Alzaor8 0.00 / 46.46P

5. Sandra Zumbeel (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Atossa 728 0.00 / 46.44P

6. Tanja Berghoff (Reiterverein Hellefeld e.V.) For Future 5171 0.00 / 47.97P

7. Manuel Becker (Upländer RFV e.V. Willingen) Lacardi's Pokerface208 0.00 / 45.47P

8. Christina Luckey (RFV Marsberg e.V.) Peter Pan 127276 0.00 / 45.32P

9. Sabrina Nolte (ZRFV Schloß Holte e.V.) Puma 31293 0.25 / 44.36P

10. Denise Hagenacker (Upländer RFV e.V. Willingen) Dejavue 35126 0.25 / 44.30

11. Lena Hovemeyer (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Lille 5230 0.50 / 50.48

12. Vanessa Heintze (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Clapton 396 0.50 / 43.42

13. Thomas Hüsken (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Prince Unellie290 0.50 / 43.12

14. Tanja Berghoff (Reiterverein Hellefeld e.V.) Sir Eberhard338 4.00 / 46.99

15. Britta Eikel (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Schnappi 3330 4.00 / 47.61

16. Linda Lüchtefeld (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Pauline 190272 4.00 / 46.25

17. Steffi Schütte (RFV Gut Forst Leitmar e.V.) Carat S61 4.00 / 48.61

18. Dagmar Busch (RV Schloß Neuhaus e.V.) Elfe 204144 4.00 / 48.75

19. Stefanie Schröter (RV Geseke e.V.) Pina Colada 116283 4.25 / 49.09

20. Carolin Bunsen (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Caracas 6760 4.25 / 49.30

21. Ann-Kathrin Dietz (Warsteiner Reitverein e.V.) Dolce Vita 150133 4.25 / 44.36
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22. Katja Göhlich (ZRFV Mastholte e.V.) Calimero Cool49 4.50 / 50.32

23. Silke Anke (Reiterverein Bad Driburg e.V.) Wincino Taluga357 7.00 / 60.93

24. Lisa-Marie Drosihn (RV Erwitte e.V.) Satchmo 92329 8.75 / 42.38

25. Annika Grawe (RFV Büren e.V.) Benira36 9.75 / 71.01

26. Britta Kleineheismann (RV Schloß Neuhaus e.V.) Quirly 5303 13.75 / 71.43

24/1 Punktespringprfg. Kl. A**

8 Hindernisse mit Joker

Ehrenpreis: Reitsport Salmen, Scherfede

Geldpreis: Jonas RCG

1. Helmut Franzsander (RFV des Delbrücker Land e.V.) Fabienne428 44.00 / 35.44P

2. Chris Stuhldreier (RFV Marsberg e.V.) Louis 154240 44.00 / 36.52P

3. Christina Luckey (RFV Marsberg e.V.) Peter Pan 127276 44.00 / 39.31P

4. Vanessa Bathe (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Contra 20108 44.00 / 41.15P

5. Anke Hammerschmidt (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Leonardo 739225 44.00 / 41.86P

6. Katja Göhlich (ZRFV Mastholte e.V.) Calimero Cool49 44.00 / 44.07P

7. Jasmin-Theresia Albers (RFV Brilon u.U.e.V.) Limassol 2231 42.00 / 46.18P

8. Dagmar Busch (RV Schloß Neuhaus e.V.) Elfe 204144 40.00 / 41.05P

9. Jil Nackas (Upländer RFV e.V. Willingen) French Connection175 26.00 / 54.32

10. Mareike Tacken (RFV Brilon u.U.e.V.) Rubin 575322 12.00 / 40.93

11. Bettina Fettig (RV Helleforth e.V.) Lannox 3212 12.00 / 41.86

12. Thomas Hüsken (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Prince Unellie290 12.00 / 42.24

13. Lara Blömeke (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Sandoa B326 12.00 / 42.68

14. Sebastian Luckey (RFV Marsberg e.V.) Grace H183 12.00 / 43.00

15. Stefanie Ebbesmeier (RFV des Delbrücker Land e.V.) Sersa's jr.Lord Chico332 12.00 / 43.88

16. Michaela Drewes (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Piano's-BlondyD277 12.00 / 54.35

17. Helmut Franzsander (RFV des Delbrücker Land e.V.) Papageno 64269 10.00 / 38.36

18. Maik Erdmann (RV Rüthen e.V.) Rocket 105312 9.00 / 44.39

19.  Dr. Dr. Werner Jaeger (RFV Lopshorn Lage e.V.) Pierrot J449 8.00 / 38.81

20. Lara Hölscher (RV Rüthen e.V.) Cash-Flow 467 8.00 / 50.82

21. Simone Cordes (LRFV Diemelsee e.V.) Tamino 237349 8.00 / 50.83

24/2 Punktespringprfg. Kl. A**

8 Hindernisse mit Joker

Ehrenpreis:

Geldpreis: Möllenhoff Landhandel

1. Julia Remus (ZRFV Mastholte e.V.) Cornetto 13114 44.00 / 35.31P

2. Sabrina Lammert (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Ronja 1506315 44.00 / 36.85P

3. Jil Golombeck (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Chopin 6492 44.00 / 38.55P

4. Manuel Becker (Upländer RFV e.V. Willingen) Loxley K243 44.00 / 41.02P

5. Carina Pöttner (RFV St.Kilian e.V.Korbach) Pertina275 44.00 / 43.68P

6. Jeannine Piekenbrock (Reiterverein Hellefeld e.V.) Pik Ponita281 43.00 / 43.55P

7. Nicole Gievers (RFV f.d.Krs.Hofgeismar e.V.) Little Lu 3236 40.00 / 42.91

8. Lea-Marie Droste (RV Schmallenberg e. V.) Quastella299 40.00 / 54.72

9. Nicole Gievers (RFV f.d.Krs.Hofgeismar e.V.) Aysha 3830 39.00 / 42.21

10. Markus Beringmeier (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) La Grace205 37.25 / 37.63

11. Toni Becher (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Endrou147 27.00 / 52.41

12. Henrik Fischer (RFV Cherusker e.V.) Carlsson DB436 26.00 / 55.42

13. Volker Emde (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Gia la Grande 6179 24.00 / 49.39

14. Pia-Katharina Detert (Reit-Club Senne e.V.) Dorello 2138 12.00 / 35.88

15. Sabrina Lammert (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Drama deluxe139 12.00 / 40.87

16. Jeannine Piekenbrock (Reiterverein Hellefeld e.V.) Kyra 130203 12.00 / 42.31

17. Volker Emde (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Zsasou363 12.00 / 46.56

25/1 Springprüfung Kl. A**

Ehrenpreis: Weny Landhandel, Fürstenberg

Geldpreis: Autohaus Bonefeld, Bad Wünnenberg

1. Christina Luckey (RFV Marsberg e.V.) Peter Pan 127276 0.00 / 45.42P

2. Johanna Menke (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Lazlo N219 0.00 / 46.81P

3. Lea-Marie Droste (RV Schmallenberg e. V.) Berlin 638 0.00 / 48.49P

4. Clara Becklas (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Orlando 234265 0.00 / 48.51P

5. Laura Scholand (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Calida 5448 0.50 / 56.30P

6. Pia-Katharina Detert (Reit-Club Senne e.V.) Dorello 2138 4.00 / 40.84P

7. Lisa Rickert (RV Geseke e.V.) Pina Colada 116283 4.00 / 43.07P

8. Melina Meilwes (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Casey One66 4.00 / 46.53P

9. Ann-Christin Menke (Reiterverein Altenautal e.V.) C'est la vie 7978 4.00 / 47.76P

10. Linda Lüchtefeld (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Pauline 190272 4.00 / 48.60

11. Elena Zöllner (RV Steinheim e.V.) Happy N191 4.00 / 53.88

12. Sabrina Lammert (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Drama deluxe139 7.50 / 68.77

13. Viktoria Schütz (SV Nieder-Waroldern Reitabt.) Chelsea 6287 8.00 / 46.22
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14. Vanessa Heintze (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Clapton 396 8.00 / 47.49

15. Maik Erdmann (RV Rüthen e.V.) Caretina Luminara62 8.00 / 49.22

16. Chris Stuhldreier (RFV Marsberg e.V.) Louis 154240 8.25 / 55.82

17. Maik Erdmann (RV Rüthen e.V.) Rocket 105312 8.50 / 72.83

18. Katharina Lüthje (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Dublin 187140 10.50 / 64.03

19. Laura Brüggenthies (Reiterverein Altenautal e.V.) Franklin 41173 11.50 / 68.68

20. Lara Blömeke (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Sandoa B326 12.00 / 47.92

21. Ann-Kathrin Schwenke (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Champ of Leander82 12.25 / 71.24

22. Lea Weitzel (RFV f.d.Krs.Hofgeismar e.V.) Cerano 1677 12.75 / 73.42

23. Jasmin-Theresia Albers (RFV Brilon u.U.e.V.) Limassol 2231 17.75 / 61.86

25/2 Springprüfung Kl. A**

Ehrenpreis: Werny Landhandel, Fürstenberg

Geldpreis: Gaststätte Hartong, Fürstenberg

1. Helmut Franzsander (RFV des Delbrücker Land e.V.) Fabienne428 0.00 / 40.90P

2. Helmut Franzsander (RFV des Delbrücker Land e.V.) Papageno 64269 0.00 / 41.51P

3. Sandra Zumbeel (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Atossa 728 0.00 / 42.77P

4. Sandra Hegener (RV St. Hubertus Wennetal e. V.) Zandro 8360 0.00 / 45.30P

5. Simone Cordes (LRFV Diemelsee e.V.) Tamino 237349 0.00 / 45.59P

6. Dagmar Busch (RV Schloß Neuhaus e.V.) Elfe 204144 0.00 / 45.85P

7. Jeannine Piekenbrock (Reiterverein Hellefeld e.V.) Pik Ponita281 0.00 / 46.11P

8. Michaela Drewes (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Piano's-BlondyD277 0.00 / 47.59P

9. Volker Emde (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Light Black229 0.00 / 47.97P

10. Manuel Becker (Upländer RFV e.V. Willingen) Calais 2146 0.00 / 50.86

11. Nicole Gievers (RFV f.d.Krs.Hofgeismar e.V.) Aysha 3830 4.00 / 5.00

12.  Dr. Dr. Werner Jaeger (RFV Lopshorn Lage e.V.) Pierrot J449 4.00 / 43.88

13. Manuel Becker (Upländer RFV e.V. Willingen) Lacardi's Pokerface208 4.00 / 48.48

14. Carina Pöttner (RFV St.Kilian e.V.Korbach) Pertina275 4.00 / 49.12

15. Jeannine Piekenbrock (Reiterverein Hellefeld e.V.) Kyra 130203 4.00 / 49.42

16. Bettina Fettig (RV Helleforth e.V.) Lannox 3212 4.00 / 52.07

17. Thomas Hüsken (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Prince Unellie290 4.00 / 52.35

18. Markus Beringmeier (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) La Grace205 5.00 / 58.97

19. Volker Emde (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Zsasou363 6.25 / 63.07

20. Katja Göhlich (ZRFV Mastholte e.V.) Calimero Cool49 8.00 / 51.53

21. Nicole Gievers (RFV f.d.Krs.Hofgeismar e.V.) Little Lu 3236 8.00 / 52.13

22. Lena Hovemeyer (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Happy Girl 36190 13.25 / 75.30

26 Stilspringprüfung Kl. L

Ehrenpreis:

Geldpreis: Volksbank Fürstenberg

1. Sabrina Lammert (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Ronja 1506315 8.00P

2. Marcel Ernst (RFV Schwaney e.V.) Cassiopaya 770 7.60P

3. Markus Beringmeier (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Calanda SB47 7.50P

4. Stefanie Lahme (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Santiago H327 7.40P

5. Stephanie Lutter (RFV Büren e.V.) La Luna 300206 7.20P

6. Jil Golombeck (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Chopin 6492 7.10P

7. Deborah Schmitz (RFV Büren e.V.) Mondego 24254 7.00P

8. Nadine Werner (RV Steinheim e.V.) La Vedette 3207 6.60

9. Simone Näser (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Quantino 3298 6.50

10. Manuel Becker (Upländer RFV e.V. Willingen) Lacardi's Pokerface208 6.30

11. Jesca-Rajana Trümper (RV St.Georg Sende e.V.) C'est le soleil80 6.20

12. Jessica Spaniol (RV St.Georg Sende e.V.) Connor 31105 5.80

13. Elena Zöllner (RV Steinheim e.V.) Happy N191 5.70

14. Markus Beringmeier (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Carmen 25564 5.50

15. Katharina Lüthje (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Qualite 3296 4.20

27 Zwei-Phasen-Springprfg. Kl. L

Ehrenpreis:LVM Pleiniger & Wieners, Borchen

Geldpreis: Fliesen Hubert Gockel

1. Reserve: Sack Futter der Fa. Marstall

1. Andreas Hocke (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Amelie 4310 *0.00 / 27.50P

2. Marcel Ernst (RFV Schwaney e.V.) Lake Placid 22211 *0.00 / 29.33P

3. Franz-Josef Steinkemper (RV Geseke e.V.) Laetizia 10210 *0.00 / 29.54P

4. Günter Möhring (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Nepumuk-M259 *0.00 / 29.99P

5. Manfred Ebbesmeier (RFV des Delbrücker Land e.V.) Rafaello 5306 *0.00 / 33.12P

6. Christiane Brackhane (RV Helleforth e.V.) Roxette R318 *4.00 / 30.22P

7. Philipp Klose (RV Geseke e.V.) Alegra 835 *4.00 / 31.12P

8. Stefanie Lahme (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Santiago H327 *4.00 / 33.16

9. Günter Möhring (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Royal Diamond M320 *4.00 / 39.28

10. Simone Näser (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Eriba148 4.00 / 45.45
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11. Katharina Wulf (RFV Paderborn-Neuenbeken e.V.) Fiona 304160 4.00 / 46.62

12. Andreas Hocke (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Antonia 11619 5.75 / 60.65

13. Sandra Zumbeel (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Atossa 728 6.25 / 60.72

14. Katharina Lüthje (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Qualite 3296 7.00 / 63.53

15. Markus Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Contessa 130107 7.25 / 64.46

16. Simone Näser (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Quantino 3298 8.00 / 51.98

17. Toni Becher (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Spontan 19342 12.50 / 69.58

18. Toni Becher (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Fürst Wilhelm TH177 12.50 / 69.80

28 Springprfg. Kl. L

Ehrenpreis:

Geldpreis: Mazda Autohaus Steinhagen, Lichtenau

1. Sabrina Lammert (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Ronja 1506315 0.00 / 50.70P

2. Volker Emde (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Roxibel319 0.00 / 51.27P

3. Andre Ernst (RFV Schwaney e.V.) Cassiopaya 770 0.00 / 52.69P

4. Markus Beringmeier (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) High Quality 2194 0.00 / 52.90P

5. Andreas Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Capt'n Sharky59 0.00 / 54.14P

6. Manfred Ebbesmeier (RFV des Delbrücker Land e.V.) Rafaello 5306 0.00 / 55.65P

7. Toni Becher (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Louis Online242 0.00 / 56.19P

8. Volker Emde (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Light Black229 0.00 / 56.70P

9. Lea-Marie Droste (RV Schmallenberg e. V.) Berlin 638 0.00 / 56.97P

10. Manuel Becker (Upländer RFV e.V. Willingen) Loxley K243 0.00 / 57.14P

11. Nadine Werner (RV Steinheim e.V.) La Vedette 3207 0.00 / 59.07P

12. Sebastian Luckey (RFV Marsberg e.V.) Grace H183 0.00 / 62.20

13. Andreas Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Canturo 457 4.00 / 53.57

14. Simone Näser (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Quantino 3298 4.00 / 60.72

15. Vanessa Bathe (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Contra 20108 4.00 / 65.65

16. Markus Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Check it out 385 4.25 / 67.36

17. Julia Remus (ZRFV Mastholte e.V.) Cornetto 13114 6.00 / 74.10

18. Julia Scherf (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Angel-fountainof faith BS17 8.00 / 56.23

19. Stefanie Lahme (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Caracas 6760 8.00 / 56.62

20. Oliver Sprankel (RV Oberkirchen e.V.) Amy 16814 8.00 / 60.28

21. Pia Fredebeul (RFV Büren e.V.) Camiro 3454 12.00 / 60.83

22. Henrik Fischer (RFV Cherusker e.V.) Ce'est la vie DB435 12.00 / 65.54

23. Hubertus Spieker (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Lena 398224 13.25 / 87.45

24. Henrik Fischer (RFV Cherusker e.V.) Cortina DB437 13.50 / 88.63

25. Toni Becher (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Spontan 19342 15.00 / 78.68

26. Katharina Wulf (RFV Paderborn-Neuenbeken e.V.) Fiona 304160 15.50 / 95.84

29 Springprfg. Kl. L m. Stechen

Ehrenpreis:

Geldpreis: Spedition und Logistik Haaren

1. Andreas Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Franz 26174 *0.00 / 28.13P

2. Markus Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Granda 21184 *0.00 / 30.13P

3. Markus Beringmeier (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) High Quality 2194 *0.00 / 32.37P

4. Stefanie Lahme (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Santiago H327 *0.00 / 33.24P

5. Markus Beringmeier (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Claire 8995 *0.00 / 35.74P

6. Sandra Zumbeel (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Atossa 728 *4.00 / 31.66P

7. Deborah Schmitz (RFV Büren e.V.) Mondego 24254 *4.00 / 36.64P

8. Andreas Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Canturo 457 *4.00 / 41.04P

9. Marcel Ernst (RFV Schwaney e.V.) Ulanda 16350 *8.00 / 30.93P

10. Andreas Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Capt'n Sharky59 0.00 / 64.65P

11. Markus Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Contessa 130107 4.00 / 55.74P

12. Toni Becher (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Crazy Christel PT116 4.00 / 58.51

13. Julia Scherf (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Angel-fountainof faith BS17 4.00 / 58.56

14. Pia Fredebeul (RFV Büren e.V.) Camiro 3454 4.00 / 59.06

15. Toni Becher (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Spontan 19342 4.00 / 59.63

16. Volker Emde (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Roxibel319 4.00 / 61.70

17. Martin Thiele (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Conn Spirit104 4.00 / 62.88

18. Katharina Lüthje (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Qualite 3296 4.00 / 63.29

19. Oliver Sprankel (RV Oberkirchen e.V.) Amy 16814 4.00 / 68.05

20. Peter Österdiekhoff (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Ceuor de Chardon81 7.50 / 82.76

21. Volker Emde (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Light Black229 8.00 / 61.60

22. Manfred Ebbesmeier (RFV des Delbrücker Land e.V.) Rafaello 5306 8.00 / 65.53

23. Henrik Fischer (RFV Cherusker e.V.) Cortina DB437 12.00 / 64.29

24. Toni Becher (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Louis Online242 12.00 / 67.23

25. Simone Näser (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Eriba148 13.75 / 75.31

26. Anja Zagawa (RFV Paderborn e.V.) Archie 2721 16.25 / 85.91

30 Springprüfung Kl. M* m. Siegerrunde
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Ehrenpreis: Fa. Böhringer, Ingelheim

Geldpreis: Fa. Veith, Holzhandlung, Bad Wünnenberg

1. Reserve: Sack Futter der Fa, Marstall

1. Toni Becher (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Lara 228213 *0.00 / 33.48P

2. Andre Ernst (RFV Schwaney e.V.) Cassiopaya 770 *0.00 / 35.54P

3. Andreas Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Canturo 457 *0.00 / 37.48P

4. Markus Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Crissy 16117 *4.00 / 35.58P

5. Marcel Ernst (RFV Schwaney e.V.) Ulanda 16350 *8.00 / 36.99P

6. Günter Möhring (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Royal Diamond M320 *41.00 / 68.11P

7. Franz-Josef Steinkemper (RV Geseke e.V.) Laetizia 10210 4.00 / 60.59P

8. Simone Näser (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Eriba148 4.00 / 65.04P

9. Andreas Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Capt'n Sharky59 4.00 / 66.47

10. Martin Thiele (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Conn Spirit104 4.00 / 66.74

11. Andreas Hocke (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Antonia 11619 4.00 / 69.99

12. Deborah Schmitz (RFV Büren e.V.) Mondego 24254 4.50 / 72.80

13. Stefanie Lahme (RV Sintfeld St. Martin Fürstenberg) Santiago H327 5.75 / 77.51

14. Christiane Brackhane (RV Helleforth e.V.) Roxette R318 8.00 / 64.53

15. Markus Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Granda 21184 8.00 / 65.30

16. Toni Becher (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Crazy Christel PT116 8.00 / 66.52

17. Manfred Ebbesmeier (RFV des Delbrücker Land e.V.) Rafaello 5306 8.00 / 68.98

18. Toni Becher (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Louis Online242 8.00 / 70.37

19. Julia Scherf (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Angel-fountainof faith BS17 24.00 / 60.83
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